
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
  Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

                                                             Claudemir Valério - Prefeito   
 

 

 

  N° 141 – Nova Santa Bárbara, Paraná                       Quarta Feira, 23 de Outubro de 2013 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano I 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 I - Atos do Poder Executivo 

5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 053/2012 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA . 
Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 
GERAIS. 
Tipo de Pessoa: Jurídica - CNPJ sob o nº 61.198.164/0001-60. 
Objeto : “Cobertura de seguro para veículos da frota 
municipal”.  
Pregão Presencial n° 044/2012 – PMNSB.  
Contrato Original nº 053/2012 
Valor do Aditivo: R$ 550,50 (quinhentos e cinquenta reais e 
cinquenta centavos) . 
Recurso: Secretaria de Serviços Públicos Internos e Secretaria 
Municipal de Saúde 
Secretaria : Secretaria de Serviços Públicos Internos e Secretaria 
Municipal de Saúde. 
Responsável Jurídico: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-
PR n° 48857. 
Data de assinatura do termo de aditivo: 23/10/2013 

  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2013 

            
Aos 23 (vinte e três) dias do mês de outubro (10) do ano de dois 
mil e treze (2013), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério , 
Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, 
HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial 
n.º 060/2013, destinado a contratação de empresa especializada 
em administração de estágios para estudantes em exercício de 
atividades nas diversas áreas da administração pública municipal 
de Nova Santa Bárbara, conforme lei n° 653/2013, a favor da 
empresa que apresentou maior desconto, 7 % (sete por cento), 
sobre o montante de Bolsas a serem pagas mês a mês, sendo 
ela: CENTRO DE INTEGRACAO NACIONAL DE ESTAGIOS 
PARA ESTUDANTES - CEINEE , CNPJ n° 07.136.551/0001-26, 
num valor de R$ 109.836,00 (cento e nove mil, oitocentos e trinta 
e seis reais), para que a adjudicação nele procedida produza 
seus jurídicos e legais efeitos. 
   Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 
pertinentes. 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 064/2013 

 
PONTO FACULTATIVO  

                                O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
                                 DECRETA: 
   Art.1º  - Fica Estabelecido PONTO FACULTATIVO  no dia 
28/10/2013 – segunda feira em razão do “Dia do Servidor 
Público”.                                   
    Art.2º . – Os Serviços Públicos de Saúde, Segurança e Coleta 
de Lixo e Educação, prestados pelas respectivas Secretarias ou 
Departamentos, por serem essenciais à coletividade não serão 
atingidos pelo presente Decreto e terão o seu horár io de 
expediente normal. 
      Art.3º  - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
       Nova Santa Bárbara, 22 de Outubro de 2013.  
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 065/2013 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, no 

uso de suas atribuições legais, resolve: 
EXONERAR 

Art. 1º - A pedido a Sra SONIA MARIA DA MATA SILVA , 
portadora do RG n° 3.684.082 SSP/PR, e CPF nº 022.362.899-
95, fica exonerada do cargo de FAXINEIRA  da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná. 

   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário. 

Nova Santa Bárbara, 23 de outubro de 2013. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 

II - Atos do Poder Legislativo 
 

 

                                         CONCESSÃO DE DIARIA  
      O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E POR FORÇA DA LEI Nº001/2013, 
FAZ SABER:  

        Fica concedida ao Sr. CARLOS DALBERTO DELMONICO, 
portador do CPF nº440.315.219-87, no valor de R$ -300,00 ( 
Trezentos  Reais), Uma (01) diária para despesas de viagem do 
mesmo, a serviços do Legislativo, na Assembléia Legislativa, na   



                         Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Outubro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 141/2013 –|2| 

 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 
Fone/Fax: (43) 3266-8100 

e-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 
www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

cidade de Curitiba,  no dia 18 de Outubro de 2013; ficando o 
valor estabelecido à disposição do mesmo junto a tesouraria 
desta Casa de Leis.                      
      Nova Santa Bárbara, 17 de  Outubro de 2013  

                         
Adelino Lopes da Silva 

                                            Presiden te  

 

III – Publicidade 
 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
 


		2013-10-23T14:00:47-0200
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




